mülga bulunduğundan ve Ankara'da yeniden teşkil olunduğundan,

İstanbul müessesat-ı maliyesinin 338 Teşrinisanisinden 339 senesi

Haziran iptidasına (başlangıcına) kadar murakabesiz kaldığı...

Kararda geçen Teşrinisani ayı, bugün Kasım ayına denk

düşmektedir. Buna göre 1338 (1922) yılının Kasım ayı başından 1339

(1923) yılının Haziran ayı başına kadar olan 7 aylık dönemde

İstanbul'daki hesaplar denetlenememiştir. Bir başka deyişle Osmanlı'dan

Cumhuriyete geçişte 7 aylık bir Sayıştaysız dönem söz konusudur.

Bilindiği gibi TBMM tarafından saltanatın kaldırılması üzerine son

İstanbul Hükümeti 4.11. 1922 günü istifa etti.

Muhasebat üç daire ve üç Reisisani ile sekiz azadan oluşmaktadır. Nitekim

Başbakanlık tezkeresinin TBMM Genel Kurulunda görüşülmesi sırasında

da bazı mebuslar tarafından, Sayıştay'ın bu şekilde teşkil edilmesinin

V TBMM Zabıt Ceridesi, Devre:II, Cilt:8, s.407-408.
U TBMM Zabıt Ceridesi, DevreJI, Cilt:3, s.524-542.
P 3 Zilhicce 1295 (1879) tarihli Divanı Muhasebatın Suret-i Teşkil ve Vazaifine Dair

Kararname.

ederdi. Halbuki teşkilat şimdi öyle değildir. Evvelce de değildi ya.

Elimizde bulunan ve zaman zaman ihtiyaç gördükçe müracaat ettiğimiz

Kanunu Esasi'nin mamulünbih olan maddelerinin birisinde, dört senede

bir. azami olarak bu devletin hesabı verilecek, yani Türkiye

Cumhuriyetinin 1336 (1920) senesi hesabını 1340'da (1924) alacağız.

Olmazsa Maliye Vekaleti verecek. Eskiden bir defa verilmiştir. 1326

(1910) ve 1327'nin de hazırlandığını haber alıyoruz, fakat ne suretle

Divanı Muhasebattan, mümeyyizleri vilayata zaman zaman muvakkat bir

müddet için gönderilirler, onlar hesabatı tetkik ederler ve onlar tetkikatı

yapar fakat iş işten geçmiş olur. Üç sene olmuştur, dört sene olmuştur.

V TBMM Zabıt Ceridesi, Devre:II, Cilt:3, s.524-542.
5 6 Kanunuevvel (Aralık) 339 (1923) tarih ve 46 sayılı Resmi Ceridede (eski harflerle)

yayımlanmıştır.

18 H Hüseyin GÜRHAN, Sayıştay'ın Tarihsel Gelişimi, Mali Hukuk Dergisi, sayı:13,

s.6, 1972.

V Divanı Muhasebat Mecmuası (eski harflerle), sayı:1, s.165, 1340 (1924).

ilk bütçesi olan- 28.02.1921 tarih ve 103 sayılı 1336 (1920) Senesi

Muvazene-i Umumiye Kanunu'nun 21. maddesi ile genel bütçeye dahil

edilmiştir:

Duyun-u Umumiye İdaresi, yönetimine bırakılmış olan devlet

gelirlerinin yönetimine, Büyük Millet Meclisi Hükümetinin egemen olduğu

yerlerdeki teşkilatına ve görevlerine zarar vermemek kaydıyla ve yaptığı

Efendim; usul hakkında söz istiyorum. Bir rapor takdim ettik. Bu

kablessarf vizeye aittir. Takrir tespit edilecek ve bütçede esas olarak

tutturulacak bazı şeyler vardır ki eğer bu rapor kabul edilirse bazı

arkadaşlar sözlerinden sarfınazar edeceklerdir. O teklif ettiğiniz

maddeler, 1339 (1923) senesine aittir. Kabul edilirse, 1341 senesi bütçesi

de buna göre tespit olunacaktır...